

فوتبال جهان

بازگشت دی یونگ به تمرینات

فرانکی دی‌یونگ در آستانه بازگشت به تمرینات گروهی بارسلونا قرار دارد، اما بازگشت او لزوماً به معنای بازگشت به ترکیب اصلی نیست. هافبک هلندی که دوران قاهقت خود پس از مصدومیت رباط داخلی زانوی راست را پشت سر می گذارد، احتمالاً تا اواخر اکتبر می تواند به تمرینات کامل تیم اضافه شود.

با این حال، شرایط او در خط میانی بارسا تغییر کرده است. باشگاه پس از مصدومیت دی‌یونگ، رودری را به خدمت گرفت تا به مهره اصلی این پست تبدیل شود. مارک برنال نیز یکی دیگر از گزینه‌های مورد اعتماد کادر فنی است و انتظار می رود قراردادش را تمدد کند.

در چنین شرایطی، دی‌یونگ برای به دست آوردن جایگاه سابق خود باید رقابت سختی را پشت سر بگذارد. قرارداد او تا سال ۲۰۲۹ اعتبار دارد، اما دستمزد بالای او و کاهش نقش احتمالی اش می تواند آینده این بازیکن را در پایان فصل به یگی از پرونده‌های مهم بارسلونا تبدیل کند.

وضعیت امپایه مبهم است

کیلیان امپایه با مصدومیتی در زانوی چپ، اردوی تیم ملی فرانسه را ترک کرد تا بررسی‌های پزشکی بیشتری روی وضعیت او انجام شود. مهاجم رئال مادرید در دیدار فرانسه مقابل ترکیه پس از به ثمر رساندن گل، هنگام فرود و تکیه روی پای خود دچار آسیب شد و نتوانست به بازی ادامه دهد.

فدراسیون فوتبال فرانسه اعلام کرده امپایه از ناحیه تاندون زانوی چپ دچار آسیب شده و ادامه حضورش در اردوی ملی منتهی است. زین الدین زیدان سرمربی فرانسه، نیز پس از مسابقه اعلام کرد این مصدومیت شرایط امیدوارکننده‌ای ندارد و تیم پزشکی قصد ندارد برای بازگشت او ریسک کند. قرار است امپایه در مادرید تحت معاینات دقیق تری قرار بگیرد تا میزان آسیب‌دیدگی مشخص شود. در صورت طولانی شدن دوره درمان، دیدارهای مهم رئال مادرید در ماه اکتبر، از جمله بازی برابر بارسلونا، می تواند تحت تأثیر غیبت ستاره فرانسوی قرار بگیرد.

فضای متشنج در رختکن تیم ملی مصر

محمد صلاح در شرایطی اردوی تیم ملی مصر را ترک کرده که گزارش‌هایی درباره وجود اختلاف و تنش در این تیم منتشر شده است. این اتفاق چند ساعت پس از تساوی بدون گل مصربرابر آنگولا در آغاز رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آفریقا ۲۰۲۷ رخ داد.

صلاح در دقیقه ۶۰ مسابقه تعویض شد و حسام حسن، سرمربی مصر تأکید کرد که این تصمیم کاملاً تاکتیکی بوده و کاپیتان تیم مصدومیتی نداشته است. با این حال، برخی رسانه‌های مصری از وجود فضای متشنج در رختکن خبر داده‌اند و مدعی شده‌اند صلاح بدون ایجاد حاشیه اردو را ترک کرده است.

فدراسیون فوتبال مصر روایت دیگری ارائه کرده و اعلام کرده صلاح با توافق قبلی کادر فنی، دیدار بعدی برابرسودان جنوبی را از دست خواهد داد؛ چرا که قرار است برای بازی روی چمن مصنوعی به او استراحت داده شود. بنابراین هنوز ارتباط مستقیم میان خروج صلاح و اختلافات احتمالی در تیم ملی به‌طور رسمی تأیید نشده است.

حذف هالند از کنفرانس مطبوعاتی

ارلینگ هالند در آستانه دیدار حساس نروژ برابر پرتغال، از نشست خبری تیم ملی کشورش کنار گذاشته شد. این تصمیم در شرایطی گرفته شده که پرونده تخلفات مالی منچسترستیتی بار دیگر در کانون توجه قرار گرفته و باشگاه انگلیسی با اتهامات متعددی درباره نقض قوانین لیگ برتر مواجه است. طبق گزارش رسانه‌های نروژی، قرار بود هالند در نشست خبری حاضر شود، اما فدراسیون فوتبال نروژ برنامه کنفرانس را تغییر داد و به جای او، استوله سولیاکن، فردریک آورسنس و آندریاس شلدروب مقابل خبرنگاران قرار گرفتند.

با وجود این تصمیم، هالند مشکلی برای حضور در مسابقه ندارد و انتظار می رود در دیدار برابر پرتغال در ترکیب نروژ به میدان برود. مهاجم منچسترستیتی در نخستین بازی نروژ در این رقابت‌ها برابر دانمارک دو گل به ثمر رسانده بود.

رضایت فان بومل از عملکرد بلژیک

مارک فان بومل، سرمربی تیم ملی بلژیک پس از پیروزی برابر ایتالیا از عملکرد شاگردانش ابراز رضایت کرد و تعداد موقعیت‌های ایجادشده را یکی از نکات مثبت این مسابقه دانست.

بلژیک در دیدار برابر ایتالیا با دو گل به برتری رسید و فان بومل معتقد است تیمش با وجود زمان کوتاهی که برای آماده‌سازی در اختیار داشته، هماهنگی قابل قبولی نشان داده است. او گفت بازیکنانش در نیمه نخست فوتبال خوبی ارائه کردند و حتی می توانستند گل‌های بیشتری به ثمر برسانند. سرمربی بلژیک همچنین درباره نیمه دوم گفت شرایط برای تیمش دشوارتر شد و به همین دلیل با انجام چند تعویض تلاش کرد شرایط مسابقه را تغییر دهد؛ تصمیمی که در نهایت با به ثمر رسیدن گل دوم نتیجه داد.

پس از پایان مسابقه نیز میان روملو لوكاكو و جان لوییجی دوناروما درگیری لفظی و فیزیکی کوتاهی شکل گرفت که با دخالت سایر بازیکنان خاتمه یافت و هر دو کارت زرد گرفتند.

قهرمانی های منچسترستیتی از بین می رود؟

بمب خبری بزرگ فوتبال انگلیس

گزارش یک

الیابپهزاداول

خبزنکار

در سکوت خبری روزهای وقفه بازی‌های ملی، دیوید اورنشتاین، خبرنگار مطرح نشریه‌التنیک، باگزارشی فوتبال انگلیس رامنفجر کرد؛ گزارشی که اگرچه هنوز به معنای پایان رسمی پرونده نیست، اما می تواند یکی از بزرگ‌ترین پرونده‌های تاریخ لیگ برتر را وارد مرحله‌ای تعیین کننده کند. براساس اطلاعات منابع مطلع، منچسترستیتی در ۱۱۴ مورد از ۱۱۵ اتهام مطرح شده علیه این باشگاه گناهکار شناخته شد؛ در حالی که رای نهایی درباره مجازات هنوز صادر نشده و سیتی نیز همچنان اتهامات را رد می کند.

۱۱۴ اتهام: یک پرونده تاریخی

پرونده‌ای که از فوریه ۲۰۲۳ رسماً به ۱۱۵ اتهام رسید، ریشه در سال‌هایی دارد که سیتی تازه در حال تبدیل شدن به قدرت اول فوتبال انگلیس بود؛ بین ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸. اتهامات شامل ارائه اطلاعات مالی نادرست، پرداخت‌های مرتبط با بازیکنان و مریدان، نقض مقررات مالی یوفا و همچنین قوانین سودآوری و پایداری لیگ برتر است. این تحقیقات اما خیلی قبل تر آغاز شد. پس از افشاکاری‌های اسپیکل در نوامبر ۲۰۱۸، لیگ برتر وارد پرونده‌ای شد که نزدیک به هشت سال بعد هنوز به پایان نرسیده است. حالا اگر گزارش اورنشتاین درست باشد، بخش اصلی دعوادیگر درباره اصل تخلفات نیست؛ سؤال بزرگ این است که مجازات چه خواهد بود.

جام‌هایی که زیر سایه رفتند

این پرونده فقط درباره اعداد ترازنامه‌ها نیست. سیتی در بازه مورد بحث سه قهرمانی لیگ برتر، دو جام حذفی و چهار جام اتحادیه به دست آورد. از زمان ورود گروه ابوظبی یونایتد در سال ۲۰۰۸ نیز باشگاه هشت بار قهرمان لیگ برتر شده، چهار جام حذفی و هفت جام اتحادیه برده و در نهایت لیگ قهرمانان اروپا را هم فتح کرده است. به همین



اکنون مهم‌ترین

بخش پرونده

روی میز است:

مجازات.

طبق قوانین،

کمیسین

مستقل می تواند

از توبیخ و جریمه

مالی تا کسر

امتیاز، اعمال

مجازات برای

دوره‌های گذشته

و حتی اخراج از

لیگ برتر پیش

برود

دلیل، هر تصمیم سنگین درباره تخلفات مالی می تواند دامنه‌ای فراتر از یک جریمه نقدی داشته باشد. اگر کسر امتیاز به دوره‌های گذشته تسری پیدا کند، حتی سرنوشت برخی قهرمانی‌ها نیز می تواند دوباره مورد بحث قرار بگیرد؛ هرچند چنین نتیجه‌ای هنوز نه اعلام شده و نه قطعی است.

سابقه‌ای که فراموش نشده

سیتی پیش از این هم در پرونده مالی یوفا ضربه خورده بود. در سال ۲۰۲۰، یوفا این باشگاه را به دلیل نقض قوانین فیرپلی مالی با محرومیت دو ساله از رقابت‌های اروپایی و جریمه ۳۰ میلیون یورویی روبه‌رو کرد. دادگاه حکمیت ورزش پنج ماه بعد محرومیت را لغو کرد، چون بخشی از اتهامات اثبات‌شده نبود یا مشمول مرور زمان شده بود؛

اما در عین حال سیتی را به دلیل همکاری نکردن با تحقیقات یوفا مجرم شناخت و ۸٫۸ میلیون پوند جریمه کرد. بنابراین، پرونده فعلی نخستین مواجهه سیتی با اتهامات مالی نیست، هرچند پرونده لیگ برتر ابعداد بسیار گسترده‌تری دارد.

چرا این همه طول کشید؟

ریچارد مسترز، مدیر اجرایی لیگ برتر، بارها درباره طولانی شدن روند رسیدگی تحت فشار قرار گرفته است. او تأکید کرده بود که روند بیشتر از انتظار طول کشیده، اما راه درست این است که اجازه داده شود پرونده مسیر خود را طی کند. در ژانویه ۲۰۲۴ نیز در پارلمان اعلام‌شد که تاریخ رسیدگی مشخص شده، اما جزئیات آن به دلیل محرمانه‌بودن روند اعلام نشد. در همین فاصله، سیتی همچنان به فعالیت

خود ادامه داد؛ از تمدید قرارداد پپ گواردیولا تا تابستان ۲۰۲۷ گرفته تا جدایی او پس از یک دهه و آغاز عصر انزو مارتسا. سیتی فصل جدید را هم با پنج برد از پنج بازی شروع کرده و در تابستان حدود ۴۵۰ میلیون پوند هزینه کرده است؛ از جمله ۱۲۵ میلیون پوند برای انزو فرناندز.

از توبیخ تا اخراج

اکنون مهم‌ترین بخش پرونده روی میز است: مجازات. طبق قوانین، کمیسین مستقل می تواند از توبیخ و جریمه مالی تا کسر امتیاز، اعمال مجازات برای دوره‌های گذشته و حتی اخراج از لیگ برتر پیش برود. البته هر مجازات باید متناسب با تخلف باشد و امکان تجدیدنظر نیز وجود دارد. این یعنی حتی در صورت تأیید گزارش اورنشتاین، هنوز

واکنش تند رسانه

انگلیسی به ماجرای سیتی

پرونده تخلفات مالی منچسترستیتی وارد مرحله تازه‌ای شده و واکنش رسانه‌های انگلیسی به احتمال تعیین مجازات برای این باشگاه ادامه دارد. طبق گزارش‌های منتشرشده، کمیته مستقل رسیدگی کننده اعلام کرده سیتی در بخش عمده اتهامات مطرح‌شده علیه این باشگاه قانون را نقض کرده و تنها در یک مورد تبرئه شده است. اکنون نگاه‌ها به تصمیم نهایی درباره مجازات منچسترستیتی دوخته شده‌است. در همین حال، دلی‌میل در تحلیلی خواستار برخورد بسیار شدید با این باشگاه شده و حتی بازپس‌گیری عناوین قهرمانی گذشته و اخراج سیتی از لیگ برتر را مطرح کرده است. این رسانه مدعی شده در صورت اثبات تخلفات و اعمال مجازات‌های سنگین، نتایج قهرمانی‌های سال‌های گذشته نیز می تواند محل بحث قرار گیرد. با این حال، هنوز مجازات رسمی منچسترستیتی توجه به سابقه پرونده یوفا، انتظار برای تجدیدنظر نیز گام‌ها جدی است. اگر گزارش منابع اورنشتاین در نهایت در رای رسمی تأیید شود، آیا مجازات سیتی فقط یک عدد در جدول امتیازات خواهد بود یا پرونده‌ای که از سال ۲۰۱۸ آغاز شده، سراغ بخشی از تاریخ لیگ برتر هم خواهد رفت؟ پاسخ این سؤال می تواند یکی از مهم‌ترین فصل‌های حقوقی فوتبال انگلیس را رقم بزند.

فاصله‌ای جدی میان «گناهکار شناخته‌شدن» و «مجازات نهایی» وجود دارد. همین فاصله است که می تواند ماه‌ها فوتبال انگلیس را در انتظار نگه دارد.

سیتی هنوز آخرین حرف را نزده

موضع منچسترستیتی روشن است: باشگاه اتهامات را رد می کند و بر حق خود برای رسیدگی عادلانه توسط یک نهاد مستقل و بی‌طرف تأکید دارد. با توجه به سابقه پرونده یوفا، انتظار برای تجدیدنظر نیز گام‌ها جدی است. اگر گزارش منابع اورنشتاین در نهایت در رای رسمی تأیید شود، آیا مجازات سیتی فقط یک عدد در جدول امتیازات خواهد بود یا پرونده‌ای که از سال ۲۰۱۸ آغاز شده، سراغ بخشی از تاریخ لیگ برتر هم خواهد رفت؟ پاسخ این سؤال می تواند یکی از مهم‌ترین فصل‌های حقوقی فوتبال انگلیس را رقم بزند.

آنچلوتی و تساوی‌ای که زنگ خطر بود

چمن بد، فوتبال بدتر

سؤزه روز



ادامه مسیری است که از سال گذشته آغاز شده و هدفش آزمایش بازیکنان جوان و دادن فرصت به نفراتی است که کمتر بازی کرده‌اند.

رایان: یک نشانه برای آینده

در میان تمام پرسش‌ها، گل رایان یک پاسخ امیدوارکننده بود. مهاجم جوان در دقیقه پایانی وارد محوطه شد و با ضربه سر تیمش را از شکست نجات داد. اهمیت این گل فقط به نتیجه محدود نمی شود؛ برزیل برای ساختن تیم آینده به بازیکنانی نیاز دارد که در چنین لحظاتی مسئولیت‌پذیر باشند.

در نهایت، تساوی برابر استرالیا نه بحران است و نه چیزی که بتوان به‌سادگی از کنار آن گذشت. آنچلوتی هنوز در مرحله آزمایش ترکیب و تست بازیکنان تازه قرار دارد، اما نخستین آزمون پس از جام جهانی نشان داد که مساله برزیل فقط پیدا کردن بازیکنان بزرگ نیست؛ مساله ساختن تیمی است که این بازیکنان بزرگ را به یک فوتبال منسجم تبدیل کند.

گذاشته‌اند: برزیل مالکیت توپ داشت، اما مالکیت الزاماً به معنای کنترل مسابقه نبود. ۵۶ درصد مالکیت و تنها هفت شوت در مقابل شش شوت استرالیا، تصویر روشنی از این مساله ارائه می دهد.

ستاره‌ها، بدون نقشه

حضور وینیسیوس جونیور، رافینیا، اندریک، استوانو و برونو گیمارش روی کاغذ باید تفاوت بزرگی ایجاد کند، اما برزیل در عمل برای تبدیل استعداد فردی به برتری تیمی مشکل داشت. وینیسیوس یکی از ضعیف‌ترین نمایش‌های خود را ارائه کرد و استوانو که یکی از معدود نکات مثبت بازی بود، بیشتر با توانایی فردی خود خطر ایجاد کرد تا در چهارچوب یک سیستم هجومی منسجم. رسانه‌های برزیلی نیز به کمبود خلاقیت و نیاز تیم به یک بازیساز با وظایف مشخص اشاره کرده‌اند.

این مساله برای آنچلوتی اهمیت بیشتری دارد. او پس از بازی تأکید کرد که این دوره را آغاز یک چرخه جدید نمی داند، بلکه

بدون تردید زمین ورزشگاه کوئینزلند کانتربی‌نک شرایط مناسبی نداشت. چمن در بخش‌هایی از زمین جدامی شد و وضعیت نامناسب آن، کنترل توپ و اجرای پاس‌های سریع را برای هر دو تیم دشوار کرده بود. آنچلوتی هم پس از بازی صراحتاً از کیفیت زمین انتقاد کرد و امیدوار بود شرایط در مسابقه بعدی بهتر باشد.

اما زمین نمی تواند تمام مشکلات برزیل را توضیح دهد. استرالیا نیز روی همان چمن بازی کرد و حتی برای دقایقی به چیزی بسیار نزدیک‌تر از یک تساوی دست پیدا کرد. تیم نونی یوپیوویج با دفاع منظم، فضاها را ایست و اجازه نداد ستاره‌های برزیل به‌سادگی وارد یک‌سوم پایانی شوند.

این همان نکته‌ای است که تحلیل‌های رسانه‌های برزیلی روی آن دست

بیشتر از تغییر چند بازیکن نیاز دارد. این تیم باید دوباره صاحب هویت شود؛ بدانست چگونه بازی را کنترل کند، در زمان از دست دادن توپ چه واکنشی داشته باشد و چگونه از مالکیت به موقعیت گل برسد.

تغییرات روی نیمکت می تواند آغاز یک دوره تازه باشد، اما مربی جدید به تنهایی نمی تواند همه مشکلات را حل کند. ایتالیا اکنون نیازمند زمان، انتخاب‌های دقیق و مهم‌تر از همه، یک ایده روشن است.

شکست ایتالیا با سرمربیگری روبرتو مانچینی برابر بلژیک شاید یک نتیجه باشد، اما هشدار اصلی جای دیگری است: ایتالیا هنوز در حال ساختن خودش است و تا تبدیل شدن به تیمی منسجم و قابل پیش‌بینی، فاصله دارد.

تازه ایتالیا باشد، اما این مسابقه نشان داد فاصله میان استعداد و آمادگی برای بازی در بالاترین سطح ملی همچنان قابل توجه است. رومانو در میانه فشار بلژیک نتوانست رتیم بازی را در اختیار بگیرد و در ساختن ارتباط میان خط میانی و حمله نیز تأثیرگذاری لازم را نداشت. با این حال، نباید یک بازی دشوار را به قضاوت نهایی درباره یک بازیکن جوان تبدیل کرد. اتفاقاً مساله مهم‌ترین است که ایتالیا چگونه می تواند استعدادهای تازه‌اش را در ساختاری قرار دهد که امکان رشد و اشتباه کردن را به آنها بدهد.

مشکل فقط در زمین نیست

ایتالیا برای بازگشت به سطحی که از آن انتظار می‌رود، به چیزی

میانی دفاع هنوز هماهنگی لازم را نداشتند و فاصله میان خطوط نیز به بلژیک اجازه می داد با پاس‌های عمقی و حملات مستقیم، بارها به فضای پشت مدافعان برسد.

البته نمی توان همه چیز را به عملکرد دو مدافع مرکزی محدود کرد. دفاع ایتالیا در این مسابقه بیشتر یک مشکل جمعی بود؛ پرس به‌موقع شکل نمی گرفت، خط میانی به اندازه کافی از مدافعان حمایت نمی کرد و تیم در انتقال از حمله به دفاع، شککننده به نظری می رسید. وقتی دروازه‌بان تبدیل به مهم‌ترین بازیکن تیم می شود، معمولاً معنایش این است که ساختار مقابل او هنوز قابل اتکا نیست.

آزمون سخت یک استعداد جوان

حضور آلساندرو رومانو در ترکیب اصلی می‌توانست نمادی از نسل

گزارش

ایتالیا دوباره در نقطه‌ای ایستاده که ثابت می کند مساله اصلی اش فقط نتیجه نیست؛ مساله این است که چگونه تصویری روشن از تیمی که می خواهد باشد ارائه نمی دهد. شکست برابر بلژیک، پیش از آنکه یک لغزش در لیگ ملت‌ها باشد، نشانه‌ای از فاصله میان تغییرات روی کاغذ و شکل‌گیری یک تیم واقعی در زمین بود.

وقتی دفاع اعتماد نمی‌دهد

بزرگ‌ترین مشکل ایتالیا از جایی آغاز شد که معمولاً نقطه اتکای فوتبال این کشور بوده است: ساختار دفاعی. زوج جدید خط